
MUNICIPIO DE TEPEYAHUALCO DE CUAUHTÉMOC
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
17/mar./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:51 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,059,600.00SERVICIOS PERSONALES $1,217,830.90 $1,217,830.90-$248,000.00 $3,593,769.10$4,811,600.00

$4,646,400.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,217,830.90 $1,217,830.90-$248,000.00 $3,180,569.10$4,398,400.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$413,200.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $413,200.00$413,200.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,105,376.06MATERIALES Y SUMINISTROS $288,620.72 $288,620.72-$67,417.00 $749,338.34$1,037,959.06

$118,503.86MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $29,705.31 $29,705.31$45,500.00 $134,298.55$164,003.86

$18,938.90ALIMENTOS Y UTENSILIOS $9,717.09 $9,717.09$10,000.00 $19,221.81$28,938.90

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $6,300.66 $6,300.66$10,000.00 $3,699.34$10,000.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $7,810.86 $7,810.86$10,000.00 $2,189.14$10,000.00

$545,510.22COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $171,835.54 $171,835.54$0.00 $373,674.68$545,510.22

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,189.48MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $30,980.12 $30,980.12$30,980.12 $24,189.48$55,169.60

$398,233.60HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $32,271.14 $32,271.14-$173,897.12 $192,065.34$224,336.48

$1,492,424.11SERVICIOS GENERALES $618,408.89 $618,408.89$885,125.00 $1,759,140.22$2,377,549.11

$647,261.14SERVICIOS BÁSICOS $242,613.48 $242,613.48$446,577.00 $851,224.66$1,093,838.14

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$209,681.22SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $91,872.10 $91,872.10$12,540.00 $130,349.12$222,221.22

$8,903.40SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,802.65 $1,802.65$5,500.00 $12,600.75$14,403.40

$194,313.77SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $150,742.02 $150,742.02$182,708.00 $226,279.75$377,021.77

$2,900.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $2,900.00$2,900.00

$37,811.02SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $11,378.64 $11,378.64-$200.00 $26,232.38$37,611.02

$391,553.56SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00-$10,000.00 $381,553.56$381,553.56

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $120,000.00 $120,000.00$248,000.00 $128,000.00$248,000.00

$630,148.82TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $68,656.00 $68,656.00-$45,500.00 $515,992.82$584,648.82

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$630,148.82AYUDAS SOCIALES $68,656.00 $68,656.00-$45,500.00 $515,992.82$584,648.82

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,278.15BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $219,852.96 $219,852.96$218,407.20 $7,832.39$227,685.35

$9,278.15MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $31,445.76 $31,445.76$30,000.00 $7,832.39$39,278.15

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $188,407.20 $188,407.20$188,407.20 $0.00$188,407.20

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,077,028.86INVERSIÓN PÚBLICA $512,463.40 $512,463.40-$742,615.20 $1,821,950.26$2,334,413.66

$1,735,772.05OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $512,463.40 $512,463.40$533,092.00 $1,756,400.65$2,268,864.05

$1,341,256.81OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$1,275,707.20 $65,549.61$65,549.61

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,373,856.00   Total del Gasto $2,925,832.87 $2,925,832.87$0.00 $8,448,023.13$11,373,856.00


